MIIC82500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002080 - 18/07/2016 - 6.2 - U

Ministero dell'istruzions, deli'Universita e
defla Ricerca
Dipartimento per la Programmazione

FONDI

JTQUTTURQL! ; : : . SR mﬂ:ﬁa &eﬁliﬂascgtm“,mrm
EUROPEI] 2014-2020  muw ?‘}EMM“:L’;‘:‘.'WWW‘:&M

fficio IV
R R

Limione Buropes PERIASCUOL LR i s v

Istituto Scolastico Comprensivo «BALILLA PAGANELLID»

Scuola dell’Infanzia - Primaria — Montessori - Secondaria 1° grado

Via Friuli 18 20092 - Cinisello Balsamo (MI)

QTCI.02/66047583 - 0266047832 — fax. 02/66014616
Cod.Mec.: MIIC82500Q -C.F. 85007770150 — c/c Post. n°® 10897205
< MIIC82500Q@ISTRUZIONE.IT -PEC: MIIC82500Q@PEC.ISTRUZIONE.IT
Sito Web http://www.isc-paganelli.gov.it

Cinisello B.mo, 18.07.2016
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che il Collegio Docenti ha deliberato di sostituire il registro elettronico attualmente in uso ma
con contratto in scadenza al 31.08.2016, con quello proposto dalla Ditta Madisoft S.p.a. in
quanto di piu immediata fruibilita e piu adattabile alle esigenze della didattica;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTO I’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 ;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, artt 32 2 33;

CONSIDERATO che ’ammontare della spesa prevista per il servizio ¢ inferiore alla soglia dei 2.000 euro;

CONSIDERATO che non esistono convenzioni attive nel mercato CONSIP riguardanti la fornitura in ogetto;

CONSIDERATO che I'importo a disposizione per 1’acquisto del registro elettronico pari a € 1.000,00 (escluso
iva) ;

ACCERTATA la relativa copertura finanziaria 2016 a valere sull’ Attivita A2 del P.A. 2016;

DATO ATTO che nella preliminare indagine esplorativa di mercato, ¢ emerso che la ditta MADISOFT S.p.a.
Via Falcone,5 — Casette Verdini — 62010 Pollenza (MC) — P.I. 01818840439 ha presentato
un’offerta in linea con il prezzo massimo stimato e che le altre offerte presentano costi piu alti;

CONSIDERATO che con la suddetta Ditta € gia in atto un contratto per il servizio “Segreteria Digitale” ;

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura ¢ il n. ZF41AAA750

DETERMINA

e Di scegliere, nel rispetto di quanto in premessa, ['Affidamento diretto quale modalita di scelta del
contraente;
° Di procedere all’acquisto, tramite rivenditore autorizzato (Dadonet s.a.s.) del registro elettronico

NUVOLA della ditta MADISOFT S.p.A. per un importo di € 900,00 + € 100,00 per il servizio
aggiuntivo “comunicazioni” per un totale di € 1.000,00 (escluso iva)

) Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del
provvedimento

® Di assegnare il presente provvedimento al dsga dell’Istituto per la regolare esecuzione e quale responsabile
della procedura amministrativa

° Di pubblicare copia della presente determina sul sito web dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
LUIGI LEO

Firmato digitaimente da LEO LUIGI



